МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 года № 93
Об установлении

особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 декабря 2022 года № 544 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл» и в целях предупреждения  пожаров и гибели на них людей, а также в целях повышения бдительности населения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 26 декабря 2022 года по 8 января 2023 года на территории Карлыганского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Утвердить прилагаемый план работы по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения.

3.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, подлежащий выполнению в особый противопожарный период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                 Б.В.Иванов

	Утвержден

постановлением Карлыганской

сельской администрации

от  26 декабря 2022 года №93

План  мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

и подведомственных объектах Карлыганского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести рабочую встречу  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  руководителей организаций и учреждений в связи  с введением на территории поселения особого противопожарного  режима
	До 30.12.2022
	Глава администрации

	2
	Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в учреждениях с круглосуточным пребыванием людей
	Постоянно
	Глава администрации

поселения, бригадир отдельного поста №33 д.Большой Карлыган (по согласованию), руководитель учреждения (по согласованию)

	3
	Проверить в населенных пунктах наличие  средств звукового сигнала об оповещении людей  о пожаре
	Постоянно
	Глава администрации, руководители ТОС (по согласованию),

	4
	Усилить контроль за организацией  дежурства членов ДНД
	В период установления режима
	Глава администрации

	5
	Запретить применение (использование) пиротехнических изделий в помещениях и на территориях, прилегающих к зданиям
	В период установления режима
	Глава администрации

	    Утвержден

постановлением  Карлыганской

сельской администрации

от  26 декабря 2022 года №93

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

при введении особого противопожарного режима

Для защиты населённых пунктов в условиях повышенной пожарной опасности запрещается:
  -проведение пожароопасных работ;
  -захламление подъездов к жилым зданиям и сооружениям, расстояний между зданиями и сооружениями брёвнами, досками, дровами и иными материалами загораживающими проезд.

Населенные пункты и отдельно расположенные объекты обеспечить устойчивой телефонной связью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

Для защиты населения, жилищного фонда  и снижения ущерба при массовых пожарах своевременно расчищать дороги от снежных заносов и постоянно содержать их в проезжем состоянии.

Провести соответствующую разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
В населенных пунктах на информационных щитах разместить памятки и листовки на противопожарную тематику, о требованиях по использованию пиротехники.